ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
ПЕРВИЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

24 сентября 2015 г.			Г. Ижевск					№ 06

Избрано в состав профкома: 32 человека
Присутствовало на заседании: ___ человек
Приглашенные: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О начале коллективных переговоров по подготовке и заключению Коллективного договора УдГУ.
2. Выдвижение для присвоения звания «Ветеран труда Удмуртского государственного университета».
3. Разное
РЕШЕНИЕ
По первому вопросу заслушав выступления А.Е. Анисимова о завершении срока действия Коллективного договора УдГУ и необходимости подготовки и заключения нового Коллективного договора, в соответствии с полномочиями, предоставленными решением Конференции преподавателей, научных работников, представителей других категорий работников и обучающихся ГОУ ВПО «Удмуртский государственный университет» 20 октября 2009 года
профком решает:
1. Инициировать процедуру коллективных переговоров по подготовке и заключения Коллективного договора УдГУ.
2. Обратиться к работодателю с предложением о начале коллективных переговоров по подготовке и заключения Коллективного договора УдГУ.
3. Предложить работодателю создать совместную комиссию по подготовке и заключению Коллективного договора УдГУ. Включить в состав совместной комиссии следующих представителей профкома:
3.1.  А. Е. Анисимов, председатель профкома;
3.2.  В. В. Векшин, заместитель председателя профкома, председатель Удмуртской республиканской организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ;
3.3.  В. К. Жуков, заместитель председателя профкома;
3.4.  М. В. Опарин, член профсоюзного бюро профгруппы ИИЯЛ;
3.5.
4. Комиссии подготовить план работы, организовать сбор и анализ предложений работников УдГУ - членов профсоюза по проекту Коллективного договора. Отв. - А. Е. Анисимов.

По второму вопросу профсоюзный комитет решает:
5. На основании п. 3.5.3 Положения о званиях и наградах ФГБОУ ВПО «УдГУ» выдвинуть для присвоения звания «Ветеран труда Удмуртского государственного университета» следующую кандидатуру:
5.1.  Дворская Ирина Николаевна, бывший работник УдГУ, начальник отдела делопроизводства – за особые заслуги перед университетом по организации и внедрению системы делопроизводства и документооборота.

По третьему вопросу профсоюзный комитет решает:
...
Председатель									А.Е. Анисимов

Секретарь										М.К. Хузина

ХОД ЗАСЕДАНИЯ ПРОФКОМА 24.09.2015 № 6, А.Е. Анисимов

1. О начале коллективных переговоров по подготовке и заключению Коллективного договора УдГУ.
·
2. Выдвижение для присвоения звания «Ветеран труда Удмуртского государственного университета».
·
3. Разное
· В настоящее время – подготовка Положения об эффективном контракте УдГУ к утверждению УС УдГУ 29 сентября; состоялся круглый стол
· Бассейн - с 21 сентября
· V Спартакиада работников: проект положения